
令和 3年 4月 15日 

宮崎県理学療法士会 会員各位 

一般社団法人 宮崎県理学療法士会 

会長 中田 洋輔 

学会部学術誌編纂担当 岩田 昌 

（公印略） 

 

 

宮崎県理学療法士会学術誌「臨床と理学療法 第 8巻」への論文投稿（お願い） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます．平素より当会の活動にご理解，ご支援

を賜り厚くお礼申し上げます． 

近年，世間における理学療法士の重要性が認識されてきている一方，理学療法の質や治療

効果の客観性，信頼性が問われる時代となってきております．当士会もそのような時代の流

れに乗るべく，学術分野にもなお一層力を入れていきたいと考えている次第です． 

 この度，宮崎県理学療法士会学術誌「臨床と理学療法 第 8巻」を発行するにあたり，別

紙の要項にて論文投稿を公募いたします．徐々にではありますが，宮崎県の学術誌の認知も

拡がっており，メディカルオンラインや医学中央雑誌(医中誌)等でも論文の検索が可能とな

り，宮崎県の学術に対する期待が感じられます．ぜひ日々の研究成果や症例経験についてご

報告いただければ幸いです．ご多用とは存じますが，ご検討いただきますようご協力宜しく

お願いいたします．当会における学術気運ひいては職能向上へつなげるべく，皆様からの多

数のご応募をお待ちしております． 

 

 

記 

投稿規定 ： 別紙参照 

論文形式 ： 原著論文（研究・調査），短報，症例報告，その他 

投稿締切 ： 令和 3年 3月 27日（土曜日）必着 期限延長 

       令和 3年 5月 29日（土曜日）必着 

 

投稿，編集や出版に関するお問い合わせ先 

学術誌編纂担当 岩田 昌 

一般財団法人 弘潤会 野崎東病院 

E-mail:  si.a.t.s.s0906@gmail.com 

〒880-0837 宮崎県宮崎市村角町高尊 2105 

TEL   0985 (28) 8854  FAX   0985 (28) 8842 

mailto:si.a.t.s.s0906@gmail.com

